
1 
 

Zbuczyn, dnia 8 stycznia 2024 r. 

WI.6220.21.2023 

 

DECYZJA NR 1/2024  
zmieniająca decyzję nr 7/2023 z dnia 5 października 2023 r.  

o środowiskowych uwarunkowaniach 

  

Na podstawie art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyj-
nego (Dz. U. z 2023 r., poz. 775 z późn. zm. – cyt. dalej jako „kpa”), w związku z art. 87 ustawy 
z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 1029 z późn. zm. – cyt. dalej jako „ustawa ooś”), po rozpatrzeniu wniosku z dnia 
26 października 2023 r. (data wpływu do organu: 30.10.2023 r.) złożonego przez Pana Pawła 
Ługowskiego, zam. Cielemęc 43A, 08-106 Zbuczyn, 

orzekam, co następuje: 

1) zmieniam treść decyzji nr 7/2023 z dnia 5 października 2023 r. o środowiskowych uwarun-
kowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na „Zmianie sposobu użytkowania budynku go-
spodarczego na potrzeby lakierni w m. Cielemęc, gm. Zbuczyn”, poprzez zmianę określenia 
lokalizacji ww. przedsięwzięcia z działki 346/2 w obrębie Cielemęc, gm. Zbuczyn na działki 
345/1 i 346/2 w obrębie Cielemęc, gm. Zbuczyn; 

2) utrzymuję w mocy treść decyzji nr 7/2023 z dnia 5 października 2023 r. o środowiskowych 
uwarunkowaniach w pozostałym zakresie, w szczególności dotyczącym określenia istotnych 
warunków oraz wymagań dotyczących korzystania ze środowiska w fazie realizacji i eks-
ploatacji przedsięwzięcia polegającego na zmianie sposobu użytkowania budynku gospo-
darczego na potrzeby lakierni na terenie działek 345/1 oraz 346/2, o których mowa w art. 82 
ust. 1 pkt 1 lit. b i c ustawy ooś; 

3) stwierdzam brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na śro-
dowisko, w związku ze zmianą decyzji 7/2023 o środowiskowych uwarunkowaniach. 

Uzasadnienie 

Wnioskiem z dnia 26 października 2023 r., (data wpływu do organu: 30 października 
2023 r.) pan Paweł Ługowski, zam. w m. Cielemęc 43A, 08-106 Zbuczyn, wystąpił o zmianę 
decyzji nr 7/2023 z dn. 5 października 2023 r. o środowiskowych uwarunkowaniach dla przed-
sięwzięcia pn. „Zmiana sposobu użytkowania budynku gospodarczego na potrzeby lakierni na 
terenie działki nr 346/2 w m. Cielemęc, gm. Zbuczyn”.  

Wnioskowana zmiana wynika z faktu, iż po jej wydaniu ustalono, iż budynek gospodar-
czy objęty przedmiotem decyzji nr 7/2023 jest częściowo zlokalizowany także na działce o nr 
ewid. 345/1 w obrębie Cielemęc, co nie zostało uwzględnione zarówno w pierwotnym wniosku 
Inwestora, jak i w treści samej decyzji. Konieczne jest w związku z powyższym dokonanie 
zmiany przedmiotowej decyzji, w celu ujęcia w jej treści wszystkich działek gruntu objętych 
inwestycją. 



2 
 

W toku postępowania organ ustalił i zważył, co następuje: 

Wójt Gminy  Zbuczyn, zgodnie z art. 75 ust. 1 pkt 4 ustawy ooś, jest organem właści-
wym do wydania decyzji o zmianie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 

Zgodnie z art. 73 ust. 1 ustawy ooś postępowanie w sprawie wydania decyzji o zmianie 
decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wszczyna się na wniosek podmiotu planującego 
podjęcie realizacji przedsięwzięcia. 

W myśl art. 74 ust. 1 ustawy ooś Inwestor do wniosku o wydanie decyzji o zmianę de-
cyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dołączył: 

1) kartę informacyjną przedsięwzięcia w związku z kwalifikacją przedsięwzięcia dokonaną 
na podstawie § 3 ust. 1 pkt 14 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. 
w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. 
z 2019 r., poz. 1839) jako przedsięwzięcie mogące potencjalnie znacząco oddziaływać  
na środowisko; 

2) poświadczoną przez organ kopię mapy ewidencyjnej obejmującej przewidywany teren,  
na którym będzie realizowane przedsięwzięcie oraz obejmującej obszar, na który będzie 
oddziaływać przedsięwzięcie; 

3) wypis z ewidencji gruntów obejmujący przewidywany teren, na którym będzie realizowane 
przedsięwzięcie. 

Wójt Gminy Zbuczyn zakwalifikował przedmiotowe przedsięwzięcie, zgodnie z § 3 ust. 
1 pkt 14 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć 
mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839 z późn. zm.) do 
przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko w rozumieniu 
ustawy ooś, do których zalicza się instalacje do powierzchniowej obróbki substancji, przedmio-
tów lub produktów z zastosowaniem rozpuszczalników organicznych. 

W myśl art. 64 ust. 1 pkt 1, 2 i pkt 4 ustawy ooś, Wójt Gminy Zbuczyn pismami z dnia 
7.11.2023 r., znak: WI.6220.21.2023 wystąpił o wydanie opinii co do potrzeby przeprowadze-
nia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, a w przypadku stwierdzenia takiej 
potrzeby co do zakresu raportu oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko do: Regional-
nego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie, Państwowego Gospodarstwa Wodnego 
Wody Polskie Dyrektora Zarządu Zlewni w Sokołowie Podlaskim oraz do Państwowego Po-
wiatowego Inspektora Sanitarnego w Siedlcach.  

Na podstawie art. 61 § 1 i § 4, w związku z art. 155 kpa oraz 73 ust. 1 ustawy ooś, Wójt 
Gminy Zbuczyn zawiadomieniem znak: WI.6220.21.2023 z dnia 7 listopada 2023 r. poinfor-
mował strony o wszczęciu postępowania administracyjnego w sprawie wydania decyzji środo-
wiskowej oraz o wystąpieniu do ww. organów o wydanie opinii. 

W dniu 24 listopada 2023 r. do Wójta Gminy Zbuczyn wpłynęło pismo, znak 
LU.ZZŚ.2.4901.362.2023.MAO z dn. 22 listopada 2023 r., Dyrektora Zarządu Zlewni w Soko-
łowie Podlaskim PGW Wody Polskie, w którym ww. organ wezwał do uzupełnienia przesłanej 
karty informacyjnej przedsięwzięcia. 

Wójt Gminy Zbuczyn pismem z dnia 27 listopada 2023 r., znak: WI.6220.21.2023, we-
zwał inwestora – pana Pawła Ługowskiego do uzupełnienia dokumentacji w zakresie wskaza-
nym w ww. piśmie. Pismem z dnia 4 grudnia 2023 r. (data wpływu do organu:  8 grudnia 2023 



3 
 

r.), pan Paweł Ługowski przesłał Wójtowi Gminy Zbuczyn stosowne uzupełnienie, które pi-
smem z dn.  11 grudnia 2023 r., znak WI.6220.21.2023 organ przesłał do Dyrektora Zarządu 
Zlewni w Sokołowie Podlaskim PGW Wody Polskie. 

W dniu 16 listopada 2023 r. do Wójta Gminy Zbuczyn wpłynęła opinia sanitarna Nr 
150/2023 z dnia 14 listopada 2023 r. Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sie-
dlcach, znak: ZNS.7040.5.75.2023.1. W opinii, ww. organ stwierdził obowiązek przeprowa-
dzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedmiotowego przedsięwzięcia, określając 
jednocześnie wymagania co do treści raportu o oddziaływaniu na środowisko. W ocenie Wójta 
Gminy Zbuczyn, ww. opinia nie zasługuje na uwzględnienie, Państwowy Powiatowy Inspektor 
Sanitarny w Siedlcach nie uzasadnił bowiem de facto konieczności przeprowadzenia oceny od-
działywania na środowisko, ograniczając się do stwierdzenia, iż „z uwagi na charakter inwe-
stycji zaliczanej do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowi-
sko, organ Inspekcji Sanitarnej stwierdził potrzebę przeprowadzenia oceny oddziaływania 
przedmiotowej inwestycji na środowisko”. W szczególności, Państwowy Powiatowy Inspektor 
Sanitarny w Siedlcach nie wykazał, w jaki sposób charakter i zakres zmiany decyzji 7/2023 
warunkuje konieczność przeprowadzenia oceny na środowisko. Zdaniem Wójta Gminy Zbu-
czyn, nałożenie na inwestora obowiązku przeprowadzenia oceny na środowisko musi być na-
leżycie uzasadnione, w szczególności poprzez wykazanie w jaki sposób „charakter” inwestycji 
uzasadnia taką ocenę. Podkreślić należy ponadto, iż – jak wynika z dalszej treści niniejszego 
uzasadnienia – inne opiniujące organy nie stwierdziły konieczności przeprowadzania oceny 
oddziaływania na środowisko.  

W dniu 27 grudnia 2023 r. do organu wpłynęła opinia, znak: 
LU.ZZŚ.2.4901.362.2023.MAO z dnia 20 grudnia 2023 r. Dyrektora Zarządu Zlewni w Soko-
łowie Podlaskim Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, w której nie stwier-
dzono potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko.  

Postanowieniem z dnia 18 grudnia 2023 r., znak: WOOŚ-I.4220.1629.2023.MŚ Regio-
nalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie wyraził opinię, że dla przedmiotowego 
przedsięwzięcia nie istnieje konieczność przeprowadzania oceny oddziaływania na środowisko.  

 Zawiadomieniem z dnia 29 grudnia 2023 r., znak: WI.6220.21.2023 Wójt Gminy Zbu-
czyn zawiadomił strony postępowania o możliwości zapoznania się oraz wypowiedzenia co do 
zgromadzonego materiału dowodowego stanowiącego podstawę do wydania decyzji o środo-
wiskowych uwarunkowaniach dla przedmiotowego przedsięwzięcia, wyznaczając im siedmio-
dniowy termin. Żadna ze stron nie skorzystała z powyższego uprawnienia. 
 
 Zgodnie z art. 155 kpa, mającym zastosowanie do przedmiotowej sprawy, decyzja osta-
teczna, na mocy której strona nabyła prawo, może być w każdym czasie za zgodą strony uchy-
lona lub zmieniona przez organ administracji publicznej, który ją wydał, jeżeli przepisy szcze-
gólne nie sprzeciwiają się uchyleniu lub zmianie takiej decyzji i przemawia za tym interes spo-
łeczny lub słuszny interes strony.  

W przedmiotowej sprawie spełnione zostały wszystkie wymienione w cytowanym prze-
pisie przesłanki. Po pierwsze, zgodnie z art. 87 ustawy ooś, w przypadku zmiany decyzji o śro-
dowiskowych uwarunkowaniach zgodę wyraża wyłącznie strona, która złożyła wniosek o wy-
danie decyzji. Założyć należy, iż złożenie wniosku o zmianę decyzji przez Inwestora jest toż-
same z wyrażeniem zgody na przedmiotową zmianę. Po drugie, żaden z przepisów szczegól-
nych nie sprzeciwia się zmianie treści decyzji 7/2023 o środowiskowych uwarunkowaniach we 



4 
 

wnioskowanym zakresie. Po trzecie, za zmianą decyzji przemawia słuszny interes strony, bo-
wiem bez dokonania modyfikacji treści decyzji realizacja przedsięwzięcia polegającego na 
zmianie sposobu użytkowania budynku gospodarczego na potrzeby lakierni nie będzie niemoż-
liwa. Wydaniu decyzji nie sprzeciwia się również interes społeczny polegający na ochronie 
środowiska, bowiem rozszerzenie zakresu przedsięwzięcia na niewielki, liczący ok 27 m2 frag-
ment działki 345/1, w żaden sposób nie wpłynie niekorzystnie na oddziaływanie inwestycji na 
środowisko naturalne.  

Po przeanalizowaniu zawartych w karcie informacyjnej przedsięwzięcia rozwiązań 
technicznych, technologicznych i organizacyjnych, uwzględniając uzyskane w toku postępo-
wania opinie, odnosząc je do zakresu i charakteru zmiany decyzji 7/2023 o środowiskowych 
uwarunkowaniach, Wójt Gminy Zbuczyn uznał, że przyjęte rozwiązania zapewnią ochronę śro-
dowiska zarówno na etapie realizacji, jak i eksploatacji inwestycji. Ze względu na brak ryzyka 
wystąpienia negatywnego oddziaływania planowanego przedsięwzięcia na środowisko nie 
stwierdzono potrzeby przeprowadzania oceny oddziaływania na środowisko. Wobec braku 
wpływu zmiany decyzji na sposób realizacji inwestycji, utrzymano w mocy określone w decy-
zji 7/2023 istotne warunki oraz wymagania dotyczące korzystania ze środowiska w fazie reali-
zacji i eksploatacji przedsięwzięcia. 

Biorąc pod uwagę powyższe, orzekam jak w sentencji. 

 
Zgodnie z art. 82 ust. 3 ustawy ooś, załącznikiem do niniejszej decyzji jest charaktery-

styka przedsięwzięcia.  
Pouczenie 

Od niniejszej decyzji służy odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego 
w Siedlcach za pośrednictwem Wójta Gminy Zbuczyn w terminie 14 dni od dnia otrzymania 
niniejszej decyzji. 

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa  
do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. 

Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się 
prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się osta-
teczna i prawomocna. Nie jest możliwe skuteczne cofnięcie oświadczenia o zrzeczeniu się 
prawa do wniesienia odwołania.  

 
z up. Wójta 

/-/ Michał Kowal 
Z-ca Naczelnika Wydziału Infrastruktury 

Załączniki: 
1. Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia. 

Otrzymują: 
1. Inwestor, 
2. Strony postępowania zgodnie z art. 49 kpa, 
3. A/a. 

Do wiadomości: 
1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie, 
2. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Dyrektor Zarządu Zlewni w Sokołowie Podlaskim, 
3. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Siedlcach. 

Dokonano zapłaty opłaty skarbowej w wysokości 205 zł na podstawie art. 1 ust. 1, pkt 1 i art. 4 ustawy  
z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2022 r., poz. 2142 z  późn. zm.), dn. 28.03.2023 r., przelew. 

Sporządził: 
Michał Kowal 
tel. (25) 641 63 90 wew. 23 



5 
 

Klauzula 

W związku z realizacją postanowień Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 
(UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), dalej „RODO”, 
informujemy że:  

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Gmina Zbuczyn reprezentowana 
przez Wójta, ul. Jana Pawła II 1, 08-106 Zbuczyn, tel. 25 641 63 90, e-mail: 
ug@zbuczyn.pl 

2. Na mocy art. 37 ust. 1 lit. a) RODO Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony 
Danych (IOD), który w jego imieniu nadzoruje sferę przetwarzania danych osobowych. 
Z IOD można kontaktować się pod adresem mail: iod@zbuczyn.pl 

3. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO 
w zw. z art. 61 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego w zw. z art. 73 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko oraz 
rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć 
mogących znacząco oddziaływać na środowisko w celu wszczęcia i przeprowadzenia 
postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. Dane 
kontaktowe będą przetwarzane na podstawie Pani/Pana zgody (art. 6 ust. 1 lit. a RODO) 
w celu ułatwienia kontaktu z Panią/Panem. 

4. Administrator może powierzyć Pani/Pana dane innym instytucjom lub podmiotom. 
Podstawą przekazania/powierzenia danych są przepisy prawa lub właściwie 
skonstruowane umowy powierzenia danych. 

5. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane przez Gminę Zbuczyn będą przechowywane 
przez okres niezbędny dla realizacji celu, dla jakiego zostały zebrane, a po jego upływie 
przez okres wskazany przepisami prawa, w szczególności przez ustawę z dnia 14 lipca 
1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach oraz Rozporządzenie Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, 
jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu 
działania archiwów zakładowych. Dane kontaktowe będą przetwarzane nie dłużej niż 
do czasu cofnięcia zgody. 

6. W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych przysługuje Pani/Panu: 
prawo dostępu do danych osobowych oraz prawo do ich sprostowania. W zakresie 
danych przetwarzanych na podstawie zgody przysługuje Pani/Panu prawo do jej 
cofnięcia w dowolnym momencie oraz prawo do usunięcia danych.  

7. Na niezgodne z prawem przetwarzanie przez Gminę Zbuczyn Pani/Pana danych 
osobowych przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony 
Danych Osobowych.  

8. Przetwarzanie danych osobowych u Administratora Danych oraz podanie danych 
osobowych jest wymogiem ustawowym, niezbędnym do rozpatrzenia Pani/Pana 
wniosku. Podanie nr telefonu jest dobrowolne.  

9. Decyzje w Pani/Pana sprawie nie będą podejmowane w sposób zautomatyzowany, 
w tym w formie profilowania. 


